1°. No Quadro de Detalhamento dos Programas por Unidade Orçamentária, referente à

Unidade Orçamentária 11 - Câmara Municipal de Dianópolis, ?cam atualizadas as metas ?nanceiras

para o exercício de 2026, passando o valor anteriormente previsto de R$ 5.400.000,00 (cinco milhões

e quatrocentos mil reais) para R$ 7.000.000,00 (sete milhões de reais).

Art. 2°. A meta ?nanceira global prevista no Quadro de Detalhamento dos Programas por

Unidade Orçamentária do Plano Plurianual- PPA, para o exercício de 2026, ?ca atualizada do valor

inicialmente previsto de R$ 160.000.500,00 (cento e sessenta milhões e quinhentos reais) para R$

161.600.500 (cento e sessenta e um milhões, seiscentos mil e quinhentos reais), devendo os anexos

programáticos re?etirem este novo montante na formadas respectivas metas fisicas e financeiras.

Art. 2°. As demais disposições do Projeto de Lei n° 037/2025, permanecem inalteradas.

Art. 3°. Esta Emenda entra em vigor na data de sua aprovação.